STUDIEREN PROBIEREN

PRIVATE
PADAGOGISCHE

HOCHSCHULE
SOMMERSEMESTER 2025
Zeitraum 28. April bis 15. Mai 2025
Fachbereich Titel und Form der LV | LV-Leiter*in Datum Uhrzeit Raum
Technik & Design Technik erfahrbar Bernd B6hmer 2. Mai 2025 08.15-11.30 immer D.-1.42
machen bernhard.boehmer@pph-augustinum.at und
14.05-17.20
14. Mai 2025 08.15-11.30
und
12.25-15.40
Englisch Fachliche und Marie-Theres Gruber 5. Mai 2025 jeweils immer C.3.52
Fachdidaktische marie.gruber@pph-augustinum.at 15.45-18.10
Vertiefung: Englisch Il
Englisch Padagogisch-Praktische | Marie-Theres Gruber 8. Mai 2025 jeweils immer B.3.26
Studien, PPS: marie.gruber@pph-augustinum.at 08.45 - 09.45
Unterrichtsgestaltung & 15. Mai 2025
Lernorganisation
Fachdidaktische
Werkstatt
Bildungswissenschaften | Grundlagen der Gabriele Horl 14. Mai 2025 12.25-14.00 jeweils C.1.48
allgemeinen Padagogik | gabriele.hoerl@pph-augustinum.at und
Seminar 14.05 -15.40
Bildungswissenschaften | Bildungspartnerschaft Gabriele Horl 15. Mai 2025 08.15-09.50 C.3.54, Medienlab
unter dem Aspekt der gabriele.hoerl@pph-augustinum.at
Diversitat
Seminar



mailto:gabriele.hoerl@pph-augustinum.at
mailto:gabriele.hoerl@pph-augustinum.at

STUDIEREN PROBIEREN

Lange Gasse 2 - 0G 3 - 8010 Graz
+43 (0)316 58 16 70-22

PRIVATE
PADAGOGISCHE
HOCHSCHULE

SOMMERSEMESTER 2025 office@pph-augustinum.at
pph-augustinum.at
Mathematik & Science Werte & Gesellschaft Klemens Karner 8. Mai 2025 09.55-11.25 immer C. 1.48
klemens.karner@pph-augustinum.at und
11.35-13.05
und
14.05 - 15.40
und
15.45-17.20
Sprache & Literalitat Communication and Magdalena Kifel 30. April 2025 08.15-09.50 D.1.69
Foreign Language magdalena.kaefel@pph-augustinum.at
Teaching Il, UE
Musik Rhythmik und Sarah Kulmer 12. Mai 2025 11.35-13.10 Bewegungsraum
Wahrnehmung sarah.kulmer@pph-augustinum.at neu (2)
Ubung
Bewegung & Sport Leichtathletik Gerhild Pacher 2. Mai 2025 09.55-11.30 Turnhalle A
gerhild.pacher@pph-augustinum.at 11.35-13.10
Digitale Medienbildung Individualisierung mit Nicole Scherr 28. April 2025 14.05 - 15.40 jeweils C.3.54
Hilfe digitaler Medien nicole.scherr@pph-augustinum.at und Medienlab
15.45-17.20
Kunst & Gestaltung Erfahrungsfeld im Daniela Schwarzl 28. April 2025 09.55-13.10 B.-1.26
dreidimensionalen daniela.schwarzl@pph-augustinum.at
Bereich

Wir freuen uns auf IHREN Besuch!
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